机股东期间，本

人不在任何地

域以任何形式，

从事法律、法规

和中国证券监

督管理委员会

规章所规定的

可能与金明精

机构成同业竞

争的活动。本人

今后如果不再

是金明精机的

股东，本人自该

股权关系解除

之日起五年内，

仍必须信守前

款的承诺。第二

条  本人从第

三方获得的商

业机会如果属

于金明精机主

营业务范围之

内的，则本人将

及时告知金明

精机，并尽可能

地协助金明精

机取得该商业

机会。第三条

本人不以任何

方式从事任何

可能影响金明

精机经营和发

2011 年 10 月 17

日
长期有效 正在履行

广东金明精机股份有限公司 2014 年半年度报告全文

33

展的业务或活

动，包括：（一）

利用现有的社

会资源和客户

资源阻碍或者

限制金明精机

的独立发展；

（二）在社会上

散布不利于金

明精机的消息；

（三）利用对金

明精机的控股

或者控制地位

施加不良影响，

造成金明精机

高级管理人员、

研发人员、技术

人员等核心人

员的异常变动；

（四）从金明精

机招聘专业技

术人员、销售人

员、高级管理人

员；（五）捏造、

散布不利于金

明精机的消息，

损害金明精机

的商誉。第四条

本人将督促本

人的配偶、父

母、子女及其配

偶、兄弟姐妹及

其配偶，本人配

偶的父母、兄弟

姐妹，子女配偶

的父母，以及本

人投资的企业，

同受本承诺函

的约束。"

富祥投资

在本公司持有

金明精机股份

期间，本公司及

本公司可控制

的企业不直接

2011 年 10 月 17

日
长期有效 正在履行

广东金明精机股份有限公司 2014 年半年度报告全文

34

或间接地从事

与金明精机主

营业务有竞争

或可能构成竞

争的业务及活

动。

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

广东金明精机股份有限公司 2014 年半年度报告全文

35

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
71,760,00

0
59.80% 1,185,000   -4,260,000 -3,075,000

68,685,00

0
56.68%

3、其他内资持股
71,760,00

0
59.80% 1,185,000   -4,260,000 -3,075,000

68,685,00

0
56.68%

   境内自然人持股
71,760,00

0
59.80% 1,185,000   -4,260,000 -3,075,000

68,685,00

0
56.68%

二、无限售条件股份
48,240,00

0
40.20%   4,260,000 4,260,000

52,500,00

0
43.32%

1、人民币普通股
48,240,00

0
40.20%   4,260,000 4,260,000

52,500,00

0
43.32%

三、股份总数
120,000,0

00
100.00% 1,185,000   0 1,185,000

121,185,0

00
100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

 2014年5月6日，公司完成了《广东金明精机股份有限公司股票期权与限制性股票激励计划（草案修订稿）》所涉股票

期权和限制性股票的授予登记工作；本次授予限制性股票定向增发股份的上市日期为2014年5月12日；本次限制性股票授予

完成后，公司股份总数由原来的120,000,000股增加至121,185,000股，导致公司控股股东及实际控制人持股比例发生变动，具

体情况如下：

实际控制人 本次变动前 本次变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

马镇鑫 54,261,000 45.22% 54,261,000 44.78%

 本次授予不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。本次限制性股票授予完成后，公司股权分布仍具备上市条件。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

 2014年6月，公司根据2014年第三次临时股东大会决议和修改后章程的规定，申请新增注册资本及实收资本（股本），

变更后的注册资本为人民币121,185,000.00元。本次增资已经广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并已出具“广

会验字[2014]G14003730079号”验资报告验证。

股份变动的批准情况